
Ročník 1940, 359

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 49. Vydána dne 8. května 1940.
Cena: K 1'- . _______________________________________

Obsah: (149.—152.) 149. Nařízení o výplatě služebních příjmů veřejným zaměstnancům německé státní 
příslušnosti, povolaným ke službě v říšské branné moci nebo do říšské pracovní služby během 
nynějšího zvláštního nasazení německé branné moci. — 150. Nařízení o celních přirážkách 
k celním sazbám na některé druhy obilí. — 151. Vyhláška, kterou se zavádějí nové úřední 
blankety směnek, některých kupeckých poukázek a promesních listů. — 152. Vyhláška, jíž se 
berou z oběhu kolkové známky emise 1938.

149.
Vládní nařízení 

ze dne 25. dubna 1940 

o výplatě služebních příjmů veřejným zaměst
nancům německé státní příslušnosti, povola
ným ke službě v říšské branné moci nebo do 
říšské pracovní služby během nynějšího 
zvláštního nasazení německé branné moci.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle článku II ústavního zákona zmoc- 
ňovacího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ 1.

Veřejným zaměstnancům německé státní 
příslušnosti, povolaným ke službě v říšské 
branné moci nebo do říšské pracovní služby 
během nynějšího zvláštního nasazení ně
mecké- branné moci, náleží po dobu těchto slu
žeb služební plat (mzda), z ostatních pak 
služebních příjmů ty, jež vláda určí.

§ 2.

Příjmy uvedené v § 1 mohou býti vyplá
ceny místo zaměstnanci

1. osobě, kterou zaměstnanec pro případ 
své nepřítomnosti zmocnil k přijetí svých 
příjmů,

2. není-li takové osoby a nelze-li takové 
zmocnění od zaměstnance obdržeti,

a) jeho manželce, jež žije se zaměstnancem 
a s případnými jejich společnými dětmi ve 
společné domácnosti,

b) rodičům zaměstnance, s nimiž žije- za
městnanec ve společné domácnosti, nemá-li 
zákonné povinnosti k výživě vůči jiným oso
bám,

c) v ostatních případech, jakož i tehdy, 
vznikla-li by v případech pod písm. a) nebo
b) vážná obava, že by se příjmů nedostalo 
osobám výživou na zaměstnanci závislým, 
opatrovníku.

§3.
. (!) Veřejnými zaměstnanci ve smyslu to

hoto nařízení jsou
a) zaměstnanci protektorátu, zemí, okresů 

a obcí, jakož i jejich nebo jimi spravovaných 
ústavů, podniků, fondů a zařízení,

b) učitelé, pro něž platí zákon ze dne 24. 
června 1926, č. 104 Sb. (učitelský zákon),

c) zaměstnanci ostatních veřejnoprávních 
korporací podléhajících dozoru subjektů 
uvedených pod písm. a).

(2) Při tom nerozhoduje, zda jde o slu
žební poměr veřejnoprávní nebo soukromo
právní.

§4.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem

1. ledna 1940; provedou je všichni členové 
vlády.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. I ) r. Kratochvil v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

65


